
UCHWAŁA NR V/39/2015

RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 25 marca 2015 r.

w  sprawie:  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Zapobiegania
Narkomanii w Gminie Świątki za 2014 r.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października
1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (t.j.  Dz.  U.  z  2012  r.
poz. 1356 z późn. Zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  oraz  Zapobiegania  Narkomanii  w  Gminie  Świątki  za   2014  r.,

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



U z a s a d n i e n i e

Uchwałą Nr XXVI/237/2013 Rady Gminy Świątki z dnia 18 grudnia 2013 roku przyjęto

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Zapobiegania

Narkomanii  w Gminie Świątki w 2014 roku, powierzając jednocześnie Wójtowi realizację w/w

programu.

W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały jest zasadne.



Załącznik 
do uchwały nr V/39/2015
Rady Gminy Świątki 
z dn. 25 marca 2015roku 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ ZAPOBIEGANIA NARKOMANII 

W GMNIE ŚWIĄTKI W 2014 ROKU

Świątki, 25 marca 2015 r. 



Wprowadzenie 

Zadanie  własne  gminy  polegające  na  „prowadzeniu  działań  związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób
uzależnionych od alkoholu” wynika z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2012 r. poz. 1356 ). 
Ustawodawca wskazał, że zadania z tego zakresu mają w szczególności polegać na:
1.zwiększeniu  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych od alkoholu,
2.  udzielaniu  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy
psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony przed  przemocą  w  rodzinie,  
3. prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności
dla dzieci i młodzieży, 
4.wspomaganiu  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
5.  podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i
15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
6.  wspieraniu  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów
integracji społecznej”.

Powyższe zadania należy realizować w oparciu o gminny program profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalany corocznie przez radę gminy.

Na sesji Rady Gminy Świątki w dniu  18 grudnia 2013r. została podjęta uchwała
w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie Światki  na 2014r. 

W  celu  wykonania  podjętej  uchwały  wójt  gminy  powierzył  realizację  zadań
określonych  w  niniejszym  akcie  prawnym  Pełnomocnikowi  Wójta  ds.  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. W 2014r. w/w stanowisko zajmowała p. ….........



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych od alkoholu

Podstawową  metodą  leczenia  osoby uzależnionej  od  alkoholu  jest  psychoterapia
indywidualna  i  grupowa.  Leczenie  medyczne ma  wymiar  wspomagający psychoterapię
i nakierowane  jest  na  usuwanie  powikłań  spowodowanych  szkodliwym  używaniem
alkoholu.  W  2014  r.  na  terenie  gminy  Świątki  nie  było  dostępu  do  psychoterapii
uzależnienia,  jednakże  osoby  chętne  uczestniczyły  w  niej  w  Dobrym  Mieście
i w Olsztynie.   Zgodnie  z  rekomendacjami  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  zalecane  jest,  aby  –  poza  uczestnictwem  w  psychoterapii
uzależnienia  –  osoby  uzależnione  aktywnie  korzystały  również  z  oferty  ruchów
samopomocowych,  przede  wszystkim,  aby  systematycznie  uczestniczyły  w  mityngach
Anonimowych Alkoholików (AA) oraz w zajęciach organizowanych przez stowarzyszenia
abstynenckie.  W  2014r.  na  terenie  gminy  Świątki  nie  działały  żadne  grupy
samopomocowe.  Osoby  zainteresowane  tego  rodzaju  wsparciem  jeździły  do  Głotowa,
Dobrego Miasta i Olsztyna. 

Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych  od  alkoholu  realizowane  było  przez  działalność  Punktu  Informacyjno  –
Konsultacyjnego  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  oraz
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W 2014r. w ramach działania Punktu poradnictwa
udzielała p. W. Cieciuch pełnomocnik wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów
uzależnień. P. Cieciuch przyjmowała interesantów w godzinach pracy Urzędu Gminy tj.  w
pn, wt.., czw. od 7.00 do 15.00, śr. od 7.00 do 16.00, pt. od 7.00 do 14.00. W 2014r. na
rozmowę do Punktu zaproszono 21.osób. Niektóre osoby zgłosiły się kilkakrotnie.  

W 11 rodzinach prowadzone były procedury Niebieskiej Karty, z czego 1 była założona
w 2013r., a pozostałych 10 procedur wszczęła Policja. Wszystkie przypadki przemocy w
rodzinie były związane z nadużywaniem alkoholu przez sprawcę. 

Istotne znaczenie dla działalności Punktu miało przeniesienie go do budynku Urzędu
Gminy.  Osoby  korzystające  z  poradnictwa  informowały,  że  przychodząc  do  siedziby
Punktu mieszczącej się naprzeciwko sekretariatu Urzędu Gminy czują się niekomfortowo.
Zlokalizowanie  Punktu  w  budynku  „starej  gminy”  sprzyja  prywatności,  poczuciu
bezpieczeństwa oraz zwiększa komfort rozmowy.  

2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

W 2014  r.  rodziny,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  mogły  skorzystać
z pomocy psychospołecznej i prawnej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach
złożył  do  GKRPA wniosek  o  dofinansowanie  działań  profilaktycznych  tj.  zatrudnienie
psychologa i prawnika. Umowy zlecenia z psychologiem i prawnikiem zostały podpisane
przez Urząd Gminy Świątki  (koszty wynagrodzeń pokryte z  funduszu „korkowego”.  Z
ramienia GOPS za realizację tego zadania byli odpowiedzialni pracownicy socjalni oraz z
ramienia  UG  –  pełnomocnik  wójta  ds.  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów
uzależnień. 



W 2014r z  poradnictwa psychologicznego skorzystało 67 osób, zaś z prawnego 35
osób.  Klientami  były  głównie  kobiety  dotknięte  nadużywaniem  lub  uzależnieniem  od
alkoholu partnerów oraz ofiary przemocy domowej. 

Poza tym kwestię poradnictwa udzielanego rodzinom, w których występują problemy
alkoholowe ilustruje poniższa tabela. 

Specjalista
świadczący
poradnictwo
rodzinom, w

których
występują
problemy

alkoholowe.

Miejsce realizacji
poradnictwa

Częstotliwość
dyżurów

(np. 1 raz w
tygodniu)
Godziny

(od – do) lub czas
trwania jednego

dyżuru

Liczba osób, którym
udzielono

poradnictwa 

psycholog Urząd Gminy w 
Światkach- Punkt 
Konsultacyjny/GOPS

Raz w tygodniu
8.00-10.00 67

pedagog Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w 
Świątkach

W czasie pracy 
szkoły
od8.00 do 14.00 ok.30

pedagog Gimnazjum Publiczne
w Świątkach

W czasie pracy 
szkoły 08.00-14.00 ok.30

prawnik Urząd Gminy w
Światkach- Punkt

Konsultacyjny /GOPS

Raz w tygodniu
10.00-
12.00

35 osób

pracownicy
socjalny

GOPS w Światkach W czasie pracy
GOPS 07.00–15.00

ok. 200 rodzin

Pełnomocnik
wójta ds. profil. i

rozw. probl.
uzależ.

Urząd Gminy w
Świątkach- Punkt

Konsultacyjny

W czasie pracy
Urzędu Gminy
07.00–15.00

ok. 50

Lekarz rodzinny 
Pielęgniarka

środowiskowa 

NZOZ w Świątkach W czasie pracy
ZOZ od 8.00 do

18.00

ok 10 

Dzielnicowi Praca w terenie W czasie pełnienia
służby 

Nie skonkretyzowano

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności

dla dzieci i młodzieży

Pełnomocnik  Wójta  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień
dystrybuował ulotki informacyjne, zawierające dane o miejscach i formach pomocy, dane
teleadresowe,  sposoby  kontaktu.  Ulotki  otrzymywali  pracownicy  socjalni,  pracownicy
oświaty, służby zdrowia, dzielnicowi oraz wszyscy zainteresowani. Funkcję informacyjną
pełniły także plakaty wywieszane na korytarzu GOPS-u oraz informacje wywieszane na
tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Gminy  w  Świątkach.  W 2014r.  Pełnomocnik  Wójta  ds.
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  prenumerował  „Pracownika
socjalnego w terenie”, „ Niebieską Linię”. Ponadto ze środków GKRPA była zakupywana
fachowa literatura,  z  której  mogły korzystać  wszystkie  osoby zainteresowane  tematem
uzależnień i przemocy domowej nie tylko ze względu na obowiązki zawodowe.

W  zakresie  podnoszenie  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane
z  szeroko  rozumianą  profilaktyką  w  2014r.  jeden  pracownik  socjalny  brał  udział
w szkoleniu  p.n.”Sprawca  i  ofiara  przemocy”  organizowanym  Centrum  Profilaktyki



i Reedukacji Atelier z Krakowa. Szkolenie odbyło się 27.08.2014r. w Olsztynie. Poza tym
temat  uzależnień  oraz   przemocy  domowej  był  sygnalizowany  na  2  szkoleniach
wewnętrznych w GOPS prowadzonych przez Kierownika jednostki w dn. 13.02.2014r.,
10.09.2014r. Ponadto  16.10.2014r. odbyły się warsztaty dla nauczycieli Gimnazjum p.t
„Profilaktyka agresji i przemocy w środowisku szkolnym”. Warsztaty poprowadziła p. B.
Jabłońska.  Uczestniczyło w nim  19 pedagogów. Warsztaty zostały sfinansowane przez
GKRPA w Świątkach. 

W  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  w  2014r.  działania  profilaktyczne
prowadziły następujące instytucje:

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

1.W Gminnym Ośrodku  Pomocy Społecznej w Świątkach w ramach Resortowego Programu
Wspierania  Rodziny  i  Systemu  Pieczy  Zastępczej  na  rok  2014  –  Asystent  rodziny  i
Koordynator  Rodzinnej  Pieczy Zastępczej  zostało  zatrudnionych  2 asystentów rodziny,
którzy współpracowali z rodzinami zagrożonymi przemocą w rodzinie.

2.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach ze środków własnych przygotował ulotki
informacyjne  i  plakat  dotyczący  działalności  Zespołów  Interdyscyplinarnych,  danych
teleadresowych  dzielnicowych, instytucji działających na rzecz osób zagrożonych jak i
doświadczających przemocy

3.W  roku  2014  r.  w  ramach  projektu  systemowego  „  Program  aktywizacji  społeczno  –
zawodowej  w  gminie  Świątki”  odbyły  się  działania  edukacyjne,  które  służyły
wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w  formie
warsztatów „Szkoła dla rodziców”, które odbyły się  od 06.10.2014 do 10.10.2014 r. oraz
warsztatów „Psychoedukacji rodzinnej, które odbywały się od 26.11.2014 r. do 28.11.2014
r. Wzięło w nich udział 18 uczestników.

4.W związku z wnioskiem złożonym przez GOPS w Świątkach do GKRPA o dofinansowanie
działań  profilaktycznych  został  zatrudniony  psycholog  i  prawnik.  Umowy  zlecenia  z
psychologiem  i  prawnikiem  zostały  podpisane  przez  Urząd  Gminy  Świątki  (koszty
wynagrodzeń  pokryte  z  funduszu  „korkowego”.  Z  ramienia  GOPS  za  realizację  tego
zadania byli odpowiedzialni pracownicy socjalni oraz z ramienia UG – pełnomocnik wójta
ds.  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  uzależnień.  W  2014  poradnictwem
psychologicznym objęto 67 osób, zaś prawnym 35 osób.                

Działania  podejmowane  przez  Pełnomocnika  wójta  ds.  profilaktyki  i  uzależnień
i     członków GKRPA
1. Poradnictwo w ramach działania Punktu Konsultacyjnego. W 2014r. w ramach działania
Punktu  poradnictwa  udzielała  p.  W.  Cieciuch  pełnomocnik  wójta  ds.  profilaktyki  i
rozwiązywania problemów uzależnień. P. Cieciuch przyjmowała interesantów w godzinach
pracy Urzędu Gminy tj.  w pn, wt.., czw. od 7.00 do 15.00, śr. od 7.00 do 16.00, pt. od 7.00
do 14.00. 
2.  GKRPA  w  2014  r.  odbyła  2  posiedzenia  (14.05.2014r.  ,  23.10.2014r.).  GKRPA
skierowała  6  wniosków  do  Sądu  o  zastosowanie  obowiązku  leczenia  odwykowego.
Zaproszenia na spotkania wysłano do 21 osób (czasami kilkakrotnie). Wśród tych osób
byli  sprawcy  przemocy  domowej,  gdyż  do  aktów  przemocy  w  rodzinie  dochodzi
najczęściej, kiedy sprawca jest pod wpływem alkoholu.
3.W 2014r. 10 uczniów wzięło udział w koloniach profilaktycznych  we Władysławowie w
Ośrodku  Wypoczynkowym NATAKIA w terminie – 28.06.20104r.-07.07.2014r. Kolonie
sfinansowane z funduszu „korkowego”.
4. Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego oraz udziału w grupach wsparcia dla
osób  uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,
informowanie o placówkach świadczących taką pomoc – ok. 21 osób



5.Przekazywanie ulotek, informatorów itp.
6.Prenumerowanie czasopism i  zakup literatury specjalistycznej, dostępnej dla wszystkich
zainteresowanych tematem.
7.Koordynowanie Gminnych Dni Rodziny
8.  Koordynowanie  działań  profilaktycznych  realizowanych  przez  inne  jednostki
i organizacje z terenu Gminy Świątki, które były finansowane z funduszu „korkowego”

Działania  podejmowane  przez  dzielnicowych  –  policjantów  z  Komisariatu  Policji
w     Dobrym Mieście 
1.  Informowanie  o  placówkach świadczących pomoc rodzinom dotkniętym problemem
uzależnień i przemocą domową.
2. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy w rodzinie i zakłóceń porządku m.in.
spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach 
1.  Informowanie  o  placówkach świadczących pomoc rodzinom dotkniętym problemem
uzależnień i przemocą domową.
2. Wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego
Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkach.
1.Z  okazji  Dnia  Dziecka  –  wesołe  zabawy,  konkursy,  sportowe  zawody na  powietrzu,
spotkanie  z  iluzjonistą  ,,W świecie  czarów  i  magii  Pana  Adama”  Ilość  dzieci  –  105,
czerwiec 2014r.. Działania skierowane do wszystkich przedszkolaków.
2.  Praca  wychowawczo  –  terapeutyczna  nad  agresją  wśród  dzieci  (wyciszanie,
niwelowanie  zachowań  agresywnych,  budowanie  poczucia  własnej  wartości,  radzenie
sobie  ze  stresem,  opracowanie  kodeksu  złości  –  praca  ciągła  ze  wszystkimi
przedszkolakami.
3.  „Przyjaciele  Zippiego”  -  międzynarodowy program promocji  zdrowia  psychicznego
rozwijający  umiejętności  psychospołeczne  –  rok  szkolny  2013/2014  skierowany  do
wszystkich  przedszkolaków  –  program  skierowany  do  wszystkich  przedszkolaków,
realizowany przez cały rok, dofinansowany ze środków GKRPA

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach w 2014r.
1.  Praca  socjoterapeutyczna m.in.  z  dziećmi  z  rodzin  z  problemem alkoholowym oraz
zagrożonych przemocą domową – praca ciągła z 36 uczniami
2.  Regularne  zajęcia  biblioterapii  i  inne  o  charakterze  edukacyjno  –  terapeutycznym
skierowane  m.in.  do  dzieci   z  rodzin  z  problemem  alkoholowym  oraz  zagrożonych
przemocą domową – praca ciągła
3.Festyn  sportowy w ramach Dni  Rodziny –  stop  przemocy.  W festynie  wzięli  udział
uczniowie Szkoły Podstawowej oraz ich rodzice.   
4. Festyn „Bawimy się razem –  mama, pani i ja” . Spotkania w klasach z okazji Dnia
Matki. Instalacja z kolorowego papieru pod hasłem Skarby  Rodzinne. Przedstawiciele klas
około   3-5  osób)  wykonują  kolaż(  kollage)   na  temat  Rodzina.  Współzawodnictwo
sportowe  klasowe  i  rodzinne,  zakończenie  wspólnym tańcem  przy  muzyce.   Zajęcia
Indywidualne  /mama  +  dziecko/(  Rozpoznawanie  z  zamkniętymi  oczami  przez  mamę
swojego dziecka i odwrotnie,  zagadki - odpowiedzieć poprawnie na 3/2 zagadki Kącik
zmysłów - rozpoznanie przyborów szkolnych  z zamkniętymi oczami - mama/ przyborów
kuchennych i  domowych – dziecko, rzut gazetą do koła,  gra w klasy,  gumę, skakanki,
ringo,  zawody  w  kapsle,  kącik  zagadek,  malowanie  twarzy,  zabawy  sportowe)  –
30.05.2014r.  W  festynie  wzięły  udział  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  i  ich  rodzice.
Inicjatywa sfinansowana ze środków GKRPA.



5. Działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego (UKS): sekcja piłki nożnej oraz sekcja
boks  i  kettlebels  –  regularne  zajęcia  sportowe  skierowane  m.in.  do  uczniów  z rodzin
zagrożonych przemocą domową. Liczba uczniów. ok.40-45
6.W szkole  realizowane są  programy zdrowotne  i  profilaktyczne.  Realizacja  programu
„ Nie pal przy mnie, proszę” w klasach trzecich zakończyła się konkursem plastycznym.
Nagrody zostały sfinansowane z Gminnego Programu Profilaktyki.

7.Szkoła brała aktywny udział w Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2013 ( 4 uczniów
otrzymało nagrody rzeczowe od organizatorów Kampanii).

       8.Uczniowie klas szóstych wzięli udział w zajęciach warsztatowych na temat uzależnień  
prowadzonych  przez  terapeutów  z  Małopolskiego  Centrum Profilaktyki(  sfinansowano  
koszt zajęć). 
9. Uczniowie klas VI wzięli udział w zajęciach edukacyjno- profilaktycznych  w Komendzie

Miejskiej  Policji  w  Olsztynie  w  ramach  programu”  Do  źródeł  wiedzy
o bezpieczeństwie”

      10.Zakupiono do biblioteki szkolnej literaturę specjalistyczną.

Działania podejmowane w Publicznym Gimnazjum w Świątkach 
1. W styczniu 2014 r.- warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas pierwszych i drugich
„Wyloguj  się  do  życia”,  poświęcone  uzależnieniu  od  mediów  elektronicznych-
przeprowadzone przez pedagog szkolną, panią I. Dąbrowską.
2.  W  marcu  2014  r.-  warsztaty  profilaktyczne  dla  uczniów  klas  drugich  na  temat
agresywnych  zachowań  „Panuję  nad  sobą”  –  przeprowadzone  przez  trenerów
z Małopolskiego Centrum Profilaktyki.
3.W kwietniu i maju 2014 r.- warsztaty dla uczniów klas pierwszych na temat nikotynizmu
„Znajdź właściwe rozwiązanie” – przeprowadzone przez pielęgniarkę szkolną, panią M.
Sontowską.
4. W kwietniu 2014 r. pedagog szkolna przeprowadziła warsztaty w klasach pierwszych i
drugich  na  temat  cyberprzemocy  i  jej  konsekwencji  dla  ofiar,  sprawców  i  świadków
zdarzeń.
5.  W  maju  2014  r.  wychowawcy  klas  przeprowadzili  w  klasach  trzecich  zajęcia
profilaktyczne,  których  tematyka  dotyczyła  skutków  zażywania  sterydów  i  palenia
papierosów.  Pedagog  szkolna  odbyła  spotkania  z  uczennicami  klas  trzecich,  podczas
których przekazała  im informacje dotyczące konsekwencji  zażycia tabletki  gwałtu oraz
możliwości ustrzeżenia się przed nią.
6. W okresie IV-VI 2014r.szkoła brała udział w kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”.
7. W czerwcu 2014 r. wychowawcy klas przeprowadzili zajęcia profilaktyczne w ramach
ogólnoeuropejskiej kampanii  „Akcja Krzyś – trzeźwy i życzliwy kierowca”, dotyczącej
kierowania pojazdami pod wpływem alkoholu i środków psychoaktywnych oraz wsiadania
do pojazdu z takim kierowcą.
8. W okresie X-XI 2014 r. pedagog szkolna ,pani I. Dąbrowska zrealizowała w klasach
pierwszych  program  profilaktyczny  p.t.  „Program  przeciwdziałania  przyjmowaniu
substancji uzależniających przez uczniów UNPLUGGED”.
9. W październiku 2014 r. zostały przeprowadzone przez trenera z Małopolskiego Centrum
Profilaktyki warsztaty profilaktyczne dla klas drugich „Słowa, które ranią”, poruszające
problem przemocy psychicznej.
10.  W listopadzie  2014  r.  pedagog  szkolna  przeprowadziła  i  zanalizowała  w  klasach
pierwszych ankietę badającą poczucie bezpieczeństwa uczniów w szkole p.t. „Bezpieczna
szkoła”.
11. Realizacja programu „Szkoła bez przemocy” - praca ciągła z wszystkimi uczniami 
12. Działalność Szkolnego Koła Teatralnego – inscenizacje profilaktyczne



Działania  podejmowane   przez  Publiczną  Bibliotekę  w  Świątkach  w  okresie  ferii
zimowych 27.01.2014 do 09.02.2014r.sfinansowane z  w ramach Gminnego Programu
Profilaktyki 
1.  Spotkanie  z  policjantem  Komendy  policji  w  Olsztynie.  Pogadanka  pod  hasłem
„Bezpieczne dziecko”
2. Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pracowników Biblioteki -  Asertywność - Nie
mów „TAK”, gdy chcesz powiedzieć „NIE”
3.  Zajęcia  profilaktyczne prowadzone przez pracowników Biblioteki  -Zajęcia  i  zabawy
z asertywności
W działaniach udział brały wszystkie chętne dzieci, które chciały miło spędzić czas wolny.

Działania podejmowane  w świetlicy wiejskiej w Kwiecewie (sołectwo)
1. Uczymy się empatii „Dzień Babci i Dziadka”- styczeń 2014. Odbiorcy. Dzieci, rodzice,
dziadkowie. Spotkanie wielopokoleniowe.
2. Zajęcia podczas ferii zimowych  p.n. Jak Radzić sobie ze stresem? (uprawianie sportu,
słuchanie muzyki, zainteresowania. - styczeń - luty 2014
3. Zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci.
4. Familiada rodzinna: „Dzień Dziecka”, promująca hasło: Rodzina jest najważniejsza. -
czerwiec 2014r . Odbiorcy : dzieci i rodzice.
5. Poznajemy zabawy z dzieciństwa naszych rodziców. Odbiorcy : dzieci i rodzice.
6. Poznajemy okolicę na rowerze. Odbiorcy: dzieci
7. Spotkania Grudniowe- w klimacie Bożego Narodzenia – grudzień 2014r. . Spotkanie
wielopokoleniowe.
9. Jasełka z udziałem dzieci i rodziców. - grudzień 2014r 

Działania podejmowane w świetlicy wiejskiej w Skolitach (sołectwo i     Stowarzyszenie
Ogniwo Skolity)
1.  Spartakiada  rodzinna w  ramach  projektu  „Zagospodarowanie  centrum  wsi  Skolity
poprzez utworzenie parku rekreacji przyrodniczej i sportowej z siłownią plenerową , jako
miejscem alternatywnych  spotkań  i  wypoczynku”  –  oferta  skierowana  m.in.  do  rodzin
zagrożonych przemocą domową 
2. Regularne  zajęcia  profilaktyczno-artystyczno-spotowe  skierowane  do  dzieci  m.in.
z rodzin z problemem alkoholowym i  zagrożonych przemocą domową. - praca ciągła
3. Zajęcia profilaktyczne dotyczące uzależnienia od alkoholu.
4.„Sport i ruch – zdrowy duch” – aktywnie, bez nałogów i używek spędzam wolny czas –
dyskusja,  burza  mózgów, organizacja  imprez  sportowych  propagujących  zdrowy  styl
życia  /organizacja  kuligu,  zabawy  sportowo  -  rekreacyjne,  gry  i  zabawy  muzyczno  -
ruchowe-,konkursy plastyczne
5.„Bezpieczne na drodze - Test dla młodego rowerzysty, turniej rowerowy
6.Udział w Akcji ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł”

4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych

W 2014r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Uzależnień oraz Zapobieganie Narkomanii w Gminie Świątki  wspierane były inicjatywy
zawierające treści profilaktyczne oraz służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
Między  innymi  podejmowano  działania   w  ramach  współpracy  między  instytucjami  i
organizacjami  (Urząd  Gminy,  Parafia,  szkoły  i przedszkole,  Biblioteka  Publiczna,
sołectwo)  .  Działania  te  obejmowały  organizację  Gminnych  Dni  Rodziny  pod  hasłem
„Rodzina fundamentem życia społecznego”, Kampanie Zachowaj Trzeźwy Umysł, XVII
Dni Rodziny i Trzeźwości,  Dzień Dziecka ,Dzień Matki i Ojca, Dożynki. 



Promowano  postawy  godne  naśladowania  poprzez  wręczenie  certyfikatów
społecznikom 2014 roku na Gminnych Dożynkach :
1.  Dorota  Szczerba  –  pedagog  ZSP w Świątkach,  współzałożycielka  UKS   ‘JUNIOR’,
członek Zespołu   Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.
Działania   profilaktyczne,  edukacyjne, wychowawcze   i  społeczne  wśród  dzieci,
  młodzieży i dorosłych.
2. Franciszek Płotnikowski – radny Rady Gminy, OSP Świątki, członek Kabaretu  „Silna
Grupa na wezwanie”. 
3.  Grażyna  Gołębiowska  –  od  lat  wspiera  działania  społeczne dzieci i dorosłych
 skupionych przy Parafii w Świątkach    /zakup materiałów, szycie strojów dla   członków
chórów, zajęcia    z rękodzieła i in.
4.  Wanda  Cieciuch  –  Pełnomocnik  Wójta  ds.  Profilaktyki  Uzależnień,
działania profilaktyczne, integracyjne  i  edukacyjne  mieszkańców  Gminy  /  kampanie
społeczne i Dni Rodziny, promocja  Gminy Świątki.

Podziękowania za działalność profilaktyczną i społeczną w 2014 r otrzymali:

1. Danuta Wycech za realizację projektów na rzecz mieszkańców Gminy /Skolity/, prezes
Stowarzyszenia „Ogniwo Skolity”, radna Rady Gminy.
2.  Małgorzata  Cierpisz  -  Gm.  Biblioteka  Publiczna  –  zajęcia  plastyczne  dla  dużych
i małych,działania społeczne, wychowawcze i edukacyjne
3.  Anna  Gawłowicz  –  organistka  Parafii  w Świątkach  -  działania integracyjne
mieszkańców i promocja Gm. Świątki. Założenie i prowadzenie 3 chórów przy Parafii w
Świątkach.  
4. Katarzyna Zielińska – polonistka Publ. Gimnazjum   w Światkach, prowadzenie teatru
 profil., działania społeczne, edukacyjne  i wychowawcze wśród młodzieży i rodziców,
5.  Mieczysław  Rosicka  –  od  wielu  lat  organizuje  i  wspiera  działania sportowe  LZS
i mieszkańców na terenie Gminy
6.  Karol  Tuchewicz  –  trener  i  wychowawca,  prowadzi  społecznie  z ogromnym
powodzeniem  grupę 16 chłopców sekcji  bokserskiej.
  Ponadto wspomagano działalność profilaktyczną świetlic wiejskich. 

5.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.
131 i  15  ustawy  oraz  występowanie  przed  sądem  w  charakterze  oskarżyciela
publicznego

W 2014 r. nie podejmowano interwencji w związku ze złamaniem zakazu sprzedaży
alkoholu  osobom  nieletnim  lub  nietrzeźwym,  sprzedaży  pod  zastaw  i  na  kredyt  oraz
złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych. 
6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów
integracji społecznej

W 2014r.  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  nie wspierano zatrudnienia
socjalnego i nie finansowano centrów integracji społecznej. 
7. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

W 2014r. Gminie istniało18 punktów sprzedaży napojów  alkoholowych, na 1 punkt
sprzedaży  przypadało  234  mieszkańców.  Ilość  punktów  sprzedaży
 nie ogranicza  możliwości zakupu alkoholu.  

W 2014r. nie przeprowadzano kontroli punktów sprzedaży ani działań informacyjno
– edukacyjnych skierowanych do sprzedawców.

Wydano 9 pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym: 3 na sprzedaż piwa,
3 na sprzedaż wina i 3 na sprzedaż wódki.  Wydano także 3 postanowienia jednorazowe na
sprzedaż napojów alkoholowych. 



SPRAWOZDANIE FINANSOWE – Realizacja planu finansowego Gminnego
Programu Profilaktyki przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki  na
2014r. 

W 2014r. ze sprzedaży alkoholu uzyskano środki w wysokości 49.878,29 zł.  Wydatki 

związane z realizacją Gminnego Programu prezentuje poniższa tabela:

Lp. Wydatki poniesione w 2014r. na realizację Gminnego
Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie
Świątki  na 2014r. 

Kwota w zł 

1 Diety dla członków GKRPA                         4.166,00

2 Umowy zlecenia                            566,79

3 Składki ZUS                              59,34

4 Zakupy materiałów                        11.437,25

5 Zakup usług (kolonie, teatry, transport i in.)                        23.571,50

6 Delegacje służbowe                             323,19

7 Szkolenia                            310,00

                                                                                       Razem:                      40.434,07 zł 

Reasumując w 2014 r. nie wykorzystano kwoty w wysokości 9.442,22 zł. 


